
いなばの夢うさぎ 通信 ＮＯ．53   2015.7.1 

 
  ７月を迎え、暑さが日ごとに加わってまいりました。皆様お元気にお過ごしでしょうか。 

いなばの夢うさぎ通信です。6月の夢うさぎの様子をご覧ください。 

≪民謡ボランティア≫ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

≪クラブ活動≫ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～クッキングクラブ～ 
6 月も料理やお菓子
をたくさん作られまし
た。レクリエーションと
しても楽しく、無くて
はならない物になっ
ています 

 

 

～書道部～ 
6 月もお好きな言葉や、季節にち
なんだ言葉を書いていただきまし
た。 
フロアの壁と階段踊り場に貼ってい
ます。 

三味線も民謡もお上

手で、みなさま手拍子

を打ちながら聞いてい

らっしゃいました。 

どじょうすくいは迫真

の演技で皆様楽しん

でおられました。 

ちなみに手品は私さっ

ぱりタネが分かりませ

んでした。 

 

６月はやどかり会の皆

様が民謡、どじょうすく

い、手品などを披露し

て下さいました。 

 

～手芸部～ 
 

きれいな布を使

ってクッションを

作っておられる

Ｏ様。 

あっという間に

出来上がってい

ました。 



≪お誕生日≫ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪その他いろいろ≫ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪おしらせ≫ 

現在、グループホームいなばの夢うさぎ、有料老人ホームうさぎの里では入居者様を募集いたしておりま

す。 

連絡先 

 

入居をご検討の方はお気軽に御相談下さい。 

≪7月の予定≫ 
 

7 月 5日 水害訓練 

7 月 5日 七夕イベント（2Ｆ） 

7 月 7日 七夕イベント（1Ｆ） 

7 月 24 日 運営推進委員会 

 

その他のクラブは随時活動します 

 

６月に誕生日を迎え
られたＫ様。 
夢うさぎの皆様でバ
ースデーケーキを作
りました。 

５月から介護職員として勤務させて
頂いております。 
まだまだ未熟でございますが、御入
居者様、ご家族様と密に連絡を取り
ながら、御入居者様にホームで安心
して生活して頂けるようにお手伝い
していきたいと思います。 
宜しくお願い申し上げます。 
 

稲垣君子  
 

スタッフ自己紹介 18 

６月に誕生日を

迎えられたＦ様。 

スタッフと尼崎の

三和商店街にお

出かけしてお誕

生日をお祝いさ

れました。 

洋品店で洋服を

一着購入し、喫

茶店で好物のス

イートポテトを召

し上がってこられ

ました。 

 

 

 

カラオケを
歌われるＹ
様。 

歌が大好き
で、よく歌を
口ずさんで
いらっしゃい
ます 

 

グループホームいなばの夢うさぎ ＴＥＬ 06-6430-0551 
有料老人ホームうさぎの里     ＴＥＬ 06-6430-6527 

 

５月下旬に誕生

日を迎えられたＫ

様。 

少し遅れましたが

スタッフと義理の

娘様と神戸、元

町でお誕生日を

お祝いしました。 

カメラを向けると

即座にＶサイン

をして下さいま

した。 

明るくお元気な

お二人、Ｎ様と

Ａ様です。 


